CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE

DELIBERAÇÃO Nº 006, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2002

O Plenário do Conselho Nacional de Saúde, em sua Centésima Décima Sexta Reunião Ordinária, realizada nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2002, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, considerando o término da ampla partcipação do CNS, CES, CMS, da 11ª Conferência Nacional de Conselhos de Saúde, para a atualização e revisão da Resolução CNS nº 33/1992, cuja proposta foi distribuída da 116ª R. O. e confirmação redacional final pautada para a 117ª Reunião Ordinária.

DELIBERA:

Compor Grupo de Trabalho com os seguintes Conselheiros(as), para trazer ao plenário do CNS relato final para discussão e aprovação:

- Augusto Alves do Amorim.

- Carlos Alberto G. Preto.

- Francisco Monteiro.

- Henrique de Mesquita Correa.

- Júlia Maria dos Santos Roland.

- Maria Leda R. Dantas.

- Zênite da Graça B. Freitas.

Plenário do Conselho Nacional de Saúde, em sua Centésima Décima Sexta Reunião Ordinária, realizada nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2002.